
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.1.2021/p.10 

1/1 

10 ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E EY 
ADVISORY S.P.A. 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

VISTO  l’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO il bando europeo "Internal Security Fund – Police. Operational 

cooperation in the fight against environmental crime” (Call for 

proposals: ISFP-2020-AG-ENV, in risposta del quale il prof. Massimo 

Monteleone, nella sua funzione di delegato rettorale al Grant Office, 

ha elaborato una proposta progettuale denominata con l’acronimo 

LEONIA: a waste side story, il cui titolo per esteso è Law and 

Environment: an Organized EU Network to fight waste crime through 

Intelligence-led Actions; 
 CONSIDERATO che nella proposta progettuale, come requisito rispondente alla 

digitalizzazione e trasformazione di un servizio rispondente alle linee 

di indirizzo Open innovation previste dai piani di trasformazione e 

innovazione digitale nazionale ed europea, è prevista la ideazione di 

un modello tecnologico per la cui strutturazione ci si intende avvalere 

della collaborazione di EY Advisory s.p.a.; 

CONSIDERATO che la formalizzazione di un accordo con EY Advisory s.p.a. 

garantirebbe non solo una reciproca collaborazione per dare un 

nuovo impulso alla progettazione a supporto del bando, ma 

risulterebbe altresì utile a favorire la diffusione di una cultura 

innovativa in aree disciplinari d’interesse condiviso e contribuire in tal 

modo alla crescita della società della conoscenza, in ambito digitale; 

CONSIDERATO che, inoltre, per le finalità esposte, non si intende dar luogo a rapporti 

con prestazioni corrispettive ma esclusivamente ad una attività di 

cooperazione di interesse istituzionale, al fine di presentare progetti 

congiunti a valere su risorse locali, regionali, nazionali ed europee, 

DELIBERA 

di autorizzare la stipula dell’accordo di collaborazione tra l’Università di Foggia e EY 

Advisory s.p.a., il cui testo si allega con il n. 6 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità scouting e open innovation. 
- C.C.: delegato rettorale al grant office; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-02-04T14:23:01+0000
	ROMEI TERESA


		2021-02-04T15:43:24+0000
	LIMONE PIERPAOLO




